
DETERMINA di RETTIFICA delle coordinate bancarie nella D.D. rep. n. 380/2020

Oggetto:  Reggia  di  Caserta  – rettifica  dell’indicazione  delle  coordinate  bancarie  del  conto  dedicato
utilizzato dalla s.r.l. Italiana Costruzioni nella D.D. rep 380 del 04/12/2020 prot. n. 0008130 di liquidazione delle
fatture emesse a titolo di pagamento del certificato n°1 del 04/8/2020 relativo al 1° stato di avanzamento lavori
di  cui al  Capo A: Lavori  di risanamento delle coperture e di restauro delle facciate -  CIG7587883722
nell’ambito del finanziamento:  Piano Stralcio “Cultura e Turismo”  Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC)
2014-2020 -   Art.  1  c.  703 della  L.  23  dicembre  2014,  n.  190 (Legge di  Stabilità  2015)  – Intervento  n.  4
denominato: “Completamento delle opere di restauro e valorizzazione della Reggia e del Parco Monumentale” -
disciplinare  sottoscritto  in  data  18/11/2016  –  CUP:  F22C16000620001  –  I  Stralcio  funzionale  “Restauro  di
elementi architettonici, artistici e di verde storico”  Importo contrattuale € 5.795.153,54 al netto di IVA al 10% - 

Fattura TD01 n. 20FV-
00280del 07/8/2020

ITALIANA 
COSTRUZIONI S.p.A.
Mandataria ATI

Codice Fiscale:
03798481002

SDI 3463070950
del 08/8/2020

Importo totale
documento

€ 117.713,86

IL DIRETTORE

Richiamati:

 la delibera CIPE n. 3 del 1.05.2016 con cui è stato approvato il Piano Stralcio “Cultura e Turismo” - Fondo 
Sviluppo e Coesione 2014-2020 - che include il finanziamento per l’intervento di  “Completamento delle opere 
di restauro e valorizzazione della Reggia e del Parco Monumentale” e con il disciplinare stipulato fra il 
Segretariato Generale - Servizio II del  MiBACT e la Reggia di Caserta in data 18/11/2016 sono state definite le 
procedure di erogazione del finanziamento di euro 39.500.000,00 e di attuazione degli interventi

 il D.D. n. 1498 del 12/12/2019 con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020 da parte della 
Direzione Generale Musei;

 il progetto esecutivo dell’intervento in epigrafe, redatto da questo Istituto, approvato con D.D. prot. n. 6142 del
13/11/2017 rep. n. 241;

 la determina a contrarre n. rep. 184 del  18/07/2018 e n. prot.  5283 del 18/7/2018 con cui il  Direttore della
Reggia di Caserta ha disposto di affidare i lavori mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 c. 1 del D.Lgs.
18 aprile 2016 n. 50 avvalendosi della Centrale di Committenza INVITALIA S.p.A.;

 l’aggiudicazione definitiva dell’appalto del Capo A dei lavori in oggetto, disposta in data  16/04/2019 da parte
della Agenzia INVITALIA, per l’importo di  € 5.795.153,54 al netto di IVA al 10% alla soc.  Italiana Costruzioni
S.p.a con sede in via dei Villini, 3/A – 00161 Roma P.IVA e C.F. 03798481002 in qualità di mandataria dell’ATI
con Fratelli Navarra S.r.l. (mandante) e I.CO.RES S.r.l. (mandante);

 il CIG 7587883722;
 il contratto rep. n. 12 del 10/12/2019;
 la D.D. rep. n. 380 del  04/12/2020 prot. n. 0008130 di liquidazione delle fatture indicate in premessa  per un

importo totale di € 230.450,00 inclusa IVA al 10% di € 20.950,00, emesse a titolo di pagamento del certificato
n°1 del 04/8/2020 relativo al 1° stato di avanzamento lavori in oggetto;

RILEVATO che,  per  mero  errore  materiale,  con la  D.D.  rep.  n.  380  del  04/12/2020  prot.  n.  0008130 veniva
autorizzata l’emissione del mandato di pagamento a favore di Italiana Costruzioni s.p.a. indicando un conto corrente
diverso da quello indicato nelle suddette fatture, incluso tra quelli dedicati all’intervento in oggetto, come precisato
nelle dichiarazioni relative alla tracciabilità dei flussi finanziari prodotte ai sensi della L. 136/2010 ed acquisite  in
data 16/03/2020 al prot. n. 0002248,

RITENUTO, pertanto, necessaria la parziale rettifica  del provvedimento rep. n. 380 del 04/12/2020 prot. n. 0008130

DETERMINA

 di rettificare parzialmente la D.D. di liquidazione rep. n. 380 del 04/12/2020 prot. n. 0008130, dando atto che
la  fattura liquidata  in epigrafe ed il  pagamento già effettuato riportano l’indicazione del  conto corrente

1

MIBACT|MIBACT_RE-CE_UO5_1|17/12/2020|0008455-I| [25.07/1.1/2019]



bancario dedicato  intestato a Italiana Costruzioni SpA con sede in via dei Villini, 3/A – 00161 Roma P.IVA e
C.F. 03798481002,  di seguito indicato: 

Istituto bancario: BNL spa Viale Parioli, 9 Roma - IBAN : IT92G0100503231000000000156

- di disporre la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità di trasparenza
amministrativa e l'adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n.33/2013.

Il Responsabile del procedimento
arch. Flavia Belardelli

Il Direttore Generale
della Reggia di Caserta

Tiziana Maffei

(documento informatico firmato digitalmenteai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)

2


	



